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ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES CEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION
RESTRINGIDA NTERNACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO IR-001-2020, PARA LA

“ADQUISICION DE TINTAS, TONERS Y CARTUCHOS".

SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DIiA 12 DE MARZO 2020, EN LA SALA “B” DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA
CIUDAD DE MEXICO, SITA EN EL PISO 10, ALA NORTE, DEL EDIFICIO UBICADO EN ALTADENA NUMERO 23,

COLONIA NAPOLES, C.P. 03810, ALCALDIA BENITO JUAREZ,
DISPUESTO POR EL ARTICULO 43 DE LA LEY DE ADQUISICI

CIUDAD DE MEXICO; DE CONFORMIDAD CON LO
ONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LA C. SONIA

DELGADO MIRANDA JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS, QUIEN PRESIDE ESTE
ACTO, PROCEDE A DAR INICIO A LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
INVITACION RESTRINGIDA INTERNACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO IR-001-2020,
PARA LA “ADQUISICION DE TINTAS, TONERS Y CARTUCHOS” HACIENDO CONSTAR LO SIGUIENTE:-———

LOS SIGUIENTES SERVIDORES PUBLICOS:

HECHOS
POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE ENCUENTRAN PRESENTES PARA EL DESARROLLO DE ESTE ACTO, //

AREA

FUNCIONARIO

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES,

LIC. RAUL CHACON RANGEL
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES

ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

C. SONIA DELGADO MIRANDA
JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS
Y CONCURSOS

DIRECCION DE INFORMACION DE SALUD Y SISTEMAS

LIC. EDGAR MENDEZ CALDERON
SUBDIRECTOR DE SISTEMAS DE INFORMACION
EN SALUD

INSTITUCIONALES

ING. SERGIO CARLOS DIAZ GALIANOC
ENCARGADO DE INFRAESTRUCTURA'Y
SOPORTE TECNICO

DIRECCION JURIDICA Y NORMATIVA

LIC. MISAEL IVAN SALAZAR DE SANTIAGO JEFE

DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
INSTRUMENTOS JURIDICOS

DIRECCION GENERAL DE DISENO DE POLITICAS,
PLANEACION Y COORDINACION SECTORIAL

ING. ALEJANDRO GONZALO MORENO
CORONADO
SUBDIRECTOR DE SEGUIMIENTO
PRESUPUESTAL Y EVALUACION

ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

L.C. JOSE JUAN HERRERA HERNANDEZ
AUDITOR

CONTRALORIA CIUDADANA

C. PEDRO ANTONIO RIVERA TORRES
CONTRALOR CIUDADANO

DE CONFORMIDAD CON EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS

PARTICIPANTES:

EMPRESA

REPRESENTANTE

ADSERTI, S.A. DE C.V.

LETICIA HERNANDEZ GARCES

COMUNICARTE & CONSULTING, S.A. DE C.V.

NO SE PRESENTO

TECNOLOGIA EN COMUNICACIONES E INFORMATICA, S.A. DE
c.v.

NO SE PRESENTO

COORDINACION DE SERVICIOS EN INFORMATICA, S.A. DE C.V.

EDUARDO NAVA LUNA i

AV NETWORK SERVICE, S.A. DEC.V.

NO SE PRESENTO
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION
RESTRINGIDA NTERNACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMEROQ IR-001-2020, PARA LA
"ADQUISICION DE TINTAS, TONERS Y CARTUCHOS",

PRECISIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

1. NO EXISTEN PRECISIONES.

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS PARRAFOS QUINTO Y SEXTO DEL ARTICULO 43 DE LA ﬂ- B
“LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL", 41 FRACCION | DE SU “REGLAMENTOQ" Y DE i \
CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 5.1 DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE INVITACION
RESTRINGIDA INTERNACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES, SE PROCEDE A DAR RESPUESTA

A TODOS Y CADA UNO DE LOS CUESTIONAMIENTOS RECIBIDOS DE ACUERDO CON LO SIGUIENTE: LA
DIRECCION DE INFORMACION DE SALUD Y SISTEMAS INSTITUCIONALES, DARA RESPUESTA A LOS
CUESTIONAMIENTOS DE CARACTER TECNICO Y LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS DARA RESPUESTA A LOS CUESTIONAMIENTOS DE CARACTER LEGAL,
ADMINISTRATIVO Y ECONOMICO. &

COORDINACION DE SERVICIOS EN INFORMATICA, S.A. DE C.V., HACE LAS SIGUIENTES PREGUNTAS:

1. ANEXO 1, PARTIDAS 21 Y 39; LOS BIENES SOLICITADOS EN ESTAS PARTIDAS YA ESTAN
DESCONTINUADOS POR EL FABRICANTE, SOLO LLENAMOS EL CAMPO CON “NO SE COTIZA” O HAY QUE. -
AGREGAR LA LEYENDA DE QUE YA ESTA DESCONTINUADO.

RESPUESTA: SE RECOMIENDA SENALAR QUE NO SE COTIZA Y LOS MOTIVOS DE POR QUE NO SE COTIZA.
2. ANEO 1; SE PUEDE AGREGAR UNA COLUMNA A LA IZQUIERDA DE LA COLUMNA NO. CON UN
CONSECUTIVO PARA NO REVOLVERSE YA QUE LAS PARTIDAS LISTADAS NO VIENEN EN ORDEN
CONSECUTIVO, PARA PODER SABER CUANTAS PARTIDAS SE COTIZAN.

RESPUESTA: SE ACEPTA LA PROPUESTA, SIN SER UNA LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES, ------

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 136 FRACCION XXIV DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER\P\
EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL REPRESENTANTE DEL

ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO, MANIFIESTA
QUE SU ASISTENCIA TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA CELEBRACION DE ESTE ACTO SE REALICE
CONFORME A LA LEGISLACION Y NORMATIVIDAD APLICABLE, LO ANTERIOR SIN PERJUICIO A LAS
FACULTADES DE FISCALIZACION E INVESTIGACION QUE OPORTUNAMENTE REALICE EL PROPIO ORGANO
INTERNO DE CONTROL,

SE HAC.E DEL CONOCIMIENTO A LOS PARTICIPANTES, QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 136
FRACCION VII DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE/~

LA CIUDAD DE MEXICO, EL ORGANO INTERNO DE CONTROL SE RESERVA EL DERECHO DE REQUERIR /
ACUERDO A LA NATURALEZA DE SUS FUNCIONES, INFORMACION Y DOCUMENTACION A LA CONVOCANTE ”
ASI COMO A LOS PROVEEDORES O PRESTADORES DE SERVICIOS CUANDO ESTIME CONVENIENTE .-+s-emeeeemee /

2

f

LA CONVOCANTE COMUNICA A LOS ASISTENTES QUE EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE LAS
PROPUESTAS SE LLEVARA A CABO EL DIA 19 DE MARZO DE 2020, A LAS 13:30 HORAS Y EL ACTO DE
COMUNICACION DEL RESULTADO DE DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO, SE LLEVARA A CABO EL DIA 24 DE

MARZO DEL PRESENTE ANO, A LAS 17:30 HORAS, AMBOS EVENTOS SERAN EN LA SALA “B” DE LA
SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO, SITA EN EL PISO 10, ALA NORTE, DEL EDIFICIO UBICADO :
Ef; LA CALLE DE ALTADENA No. 23, COLONIA NAPOLES, C.P. 03810, ALCALDIA BENITO JUAREZ, CIUDAD DE FE’
MEXICO.
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION
RESTRINGIDA NTERNACIONAL A CUANDO MENQS TRES PROVEEDORES NUMERO IR-001-2020, PARA LA
"ADQUISICION DE TINTAS, TONERS Y CARTUCHOS™.

VI EN ESTE ACTO SE LES PREGUNTO A LOS ASISTENTES S| DESEAN MANIFESTAR ALGUNA OBSERVACION O
COMENTARIO AL PROCEDIMIENTO, A LO QUE RESPONDIERON NO TENER ALGUNO.

VIIL NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, A LAS 11:30 HORAS DEL DiA
DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD Y PARA CONSTANCIA Y VALIDEZ AL MARGEN Y AL CALCE, LAS
PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON PARA LOS EFECTOS A LOS QUE HAYA LUGAR.

POR PARTE DE LA SECRETARIA DE
/——j\ SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
\

o

C. SONIA DELGADOQO MIRANDA
JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE_-
NORMAS Y CPNCURSOS

LIC.R >
SUBDIRECTOR DE RECUR

__.‘—-—-—__.._-’—-—/i = R |
ING. ALEJANDRO GONZAL ENO CORONADO,
SUBDIRECTOR DE SEGUIMIENTO PRESUPUESTAL Y

LAVAN SALAZAR DE SANTIAGO
UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
INSTRUMENTOS JURIDICOS

LIC. EDGAR MENDEZ CALDERON ING. SERGIO

SUBDIRECTOR DE SISTEMAS DE INFORMACION

DIAZ GALINDO

ENCARGADO DE INFRAESTRUCTURA YS OPORTE

TECNICO

PEDRO ANTONIO RIVERA TORRES
CONTRALOR CIUDADANO

POR PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA
SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

L

f‘_‘—‘“ﬁ
L.C. JOSE JUAN HERRERA HERNANDEZ
AUDITOR
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION
RESTRINGIDA NTERNACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO IR-001-2020, PARA LA
“ADQUISICION DE TINTAS, TONERS Y CARTUCHOS".
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PARTICIPANTES

=

LETICIA HERNANDEZ GARCES
ADSERTI, S.A. DE C.V.

INFORMATICA, S.A. DE C.V.

b
B
/

V\

ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCED

A IMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA IN
CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO IR-001-2020, PARA LA e ACHAL

“ADQUISICION DE TINTAS, TORNES Y CARTUCHOS”.
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Coordinacion de Servicios en Informdtica. S.A. de C.V.

Ciudad de México a 12 de marzo de 2020

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO

SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

INVITACION RESTRINGIDA INTERNACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES

No. IR — 001 - 2020

i “ADQUISICION DE TINTAS, TONERS Y CARTUCHOS’

LIC. JESUS A. GARRIDO ORTIGOSA /

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 7%

EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
PRESENTE

JUNTA DE ACLARACIONES

PREG | NUMERAL E INCISO DE
UNTA | LAS BASES A QUE SE PREGUNTA
No. REFIERE LA PREGUNTA

——— e o,

Los bienes solicitados en estas partidas ya estan descontinuados por el fabricante, solo

1 ANEXO 1, PARTIDAS 21Y 38 | llenamos el campo con “NO SE COTIZA” ¢ hay que agregar la leyenda de que ya esta
descontinuado?

Se puede agregar una columna a la izquierda de la columna No. con un Consecutivo para no
2 ANEXO 1 revolverse ya que las partidas listadas no vienen en orden consecutivo, para poder saber
cuantas partidas se cotizan?

s
J
DOMICILIO Y TELEFONO EN LA CIUDAD DE
COORDINACION MEXICO
DE SERVICIOS CALLE Y NUMERO CAJEROS NO. 67
EN COL. Y DEL. SIFON, IZTAPALAPA
INFORMATICA CP. 09400
S-A.DEC.V. TELEFONO(S) 5556338282
PARTICIPANTE CORREO
LEGAL Y FIRMA ELECTRONICO enava@coservicios.com.mx

Cajeros No. 67, Col. Sifén, C.P. 09400, Iztapalapa, Ciudad de México, TellFax: 5633 8282 con 6 lineas
e-mail: coordinacion@coservicios.com.mx R.F.C.: CSI 980907 QN7

Www.coservicios.com.mx






